
 

RR ee cc uu ee ii ll   

dd ee ss   AA cc tt ee ss   

AA dd mm ii nn ii ss tt rr aa tt ii ff ss   

Le texte intégral, les annexes ou tableaux non inclus des actes insérés 
dans le présent recueil peuvent être consultés et obtenus, sur demande, auprès 
des directions ou des mairies dont ils émanent. 

Il est important d’en noter les références précises (objet, date et service 
émetteur). 

 
 
 
 
 
 
 

Recueil consultable sur le site internet de la Préfecture de la Gironde : 
www.gironde.gouv.fr 

 

ISSN 1253-7292 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011



Recueil des Actes Administratifs

Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011

                                               Publié le : 07/06/2011            

                                 - SOMMAIRE - 
Thème Acte Titre Acte Date Signature

AGRICULTURE ET FORET

Arrêté  Conditions de financement par le budget général de l’Etat des opérations de lutte phytosanitaire préventive

par traitement insecticide de piles de bois non écorcées en forêt suite à la tempête du 24 janvier 2009 06/06/2011 p3

CONCOURS

Arrêté  Ouverture du concours externe et interne d'agent spécialisé de police technique et scientifique de la police

nationale dans le ressort de la zone sud-ouest au titre de l'année 2011 31/05/2011 p6

Avis  Concours interne sur titres en vue de pourvoir 1 poste d’infirmier cadre de santé au Centre Hospitalier de

Sarlat (Dordogne) 31/05/2011 p8

DELEGATIONS DE SIGNATURE - Services déconcentrés

Décision  Subdélégation de signature de M. Jean-Denis de Voyer d'Argenson, directeur régional des finances

publiques d'Aquitaine et du département de la Gironde à M. Marc HARAMBOURE, comptable du pôle de

recouvrement spécialisé 30/04/2011 p9

Décision  Subdélégation de signature de M. Jean-Denis de Voyer d'Argenson, directeur régional des finances

publiques d'Aquitaine et du département de la Gironde à M. Michel CAHUZAC, comptable du service des

impôts des entreprises de La Réole 30/04/2011 p11

Décision  Subdélégation de signature de M. Jean-Denis de Voyer d'Argenson, directeur régional des finances

publiques d'Aquitaine et du département de la Gironde à Mme Bernadette FLORES, comptable du service

des impôts des entreprises de Lesparre 30/04/2011 p12

Décision  Subdélégation de signature de M. Jean-Denis de Voyer d'Argenson, directeur régional des finances

publiques d'Aquitaine et du département de la Gironde à M. Bruno BADET, comptable du service des

impôts des entreprises de Blaye 30/04/2011 p13

Arrêté  Délégation de signature de M. Philippe AUDOUARD, en qualité de chef d’établissement du Centre

Pénitentiaire de Gradignan 30/05/2011 p14

Arrêté  Subdélégation de signature de M. Patrice RUSSAC, directeur régional de l'environnement, de

l'aménagement et du logement d'Aquitaine 06/06/2011 p24

Arrêté  Délégation de signature à M. Thierry MAILLES, adjoint à la directrice interrégionale des services

pénitentiaires de Bordeaux 06/06/2011 p28

Décision  Délégation de signature à M. Hervé DURAND, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la

forêt d'Aquitaine, pour l'exercice des missions de l'établissement FranceAgriMer 06/06/2011 p32

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 2



 

PREFET DE LA REGION AQUITAINE 

 

 Arrêté du 06 juin 2011 
 

DIRECTION REGIONALE 
DE L’ALIMENTATION,   
DE L’AGRICULTURE  
& DE LA FORET 

Service Régional de la  
Forêt & du Bois 

conditions de financement par le budget général de l’Etat 
des opérations de lutte phytosanitaire préventive par 

traitement insecticide de piles de bois non écorcées en forêt 
suite à la tempête du 24 janvier 2009 

 

Le Préfet de la Région AQUITAINE, 
Préfet de la Gironde, 

Chevalier de la Légion d’Honneur 
Officier de l’Ordre National du Mérite 

 

VU la loi 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et des régions, 

VU le décret 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l'action des 
services de l'Etat dans les régions et les départements, 

VU le décret 2007-951 du 15 mai 2007 relatif aux subventions de l'Etat accordées en matière d'investissement 
forestier, 

VU l'arrêté du 15 mai 2007 relatif aux subventions de l'Etat accordées en matière de nettoyage, de reconstitution et 
de lutte phytosanitaires des peuplements forestiers sinistrés par des phénomènes naturels exceptionnels, 

VU la circulaire du Ministère de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Pêche – DGPAAT/SDFB/C2010-3106 
relative aux aides pour la prévention et la lutte phytosanitaires suite aux tempêtes de janvier 2009 au titre de 
l’année 2010 et suivantes, 

SUR proposition de la Secrétaire Générale pour les Affaires Régionales, 

A R R Ê T E  

 

Article 1er – Objet 

Le présent arrêté a pour objet de fixer les conditions techniques et financières régionales d’attribution des aides de l’Etat 
(Budget de l’Etat BOP 149 03M) en matière de lutte phytosanitaires préventive par traitement insecticide de piles de 
bois non écorcées en forêt de pins suite à la tempête Klaus du 24 janvier 2009. 

Il annule et remplace l’arrêté du 10 mai 2010 fixant les conditions de financement par le budget général de l’Etat des 
opérations de prévention et de lutte phytosanitaires en forêt suite à la tempête du 24 janvier 2009.  

Le présent arrêté s’applique pour tous les traitements réalisés à partir du 15 mars 2011.   

 

Article 2 – Bénéficiaires 

Les bénéficiaires sont les personnes morales (groupements de propriétaires forestiers, groupements de sylviculteurs, 
associations syndicales libres ou autorisées de gestion forestière, coopératives, fédérations régionales et départementales 
de lutte contre les ennemis de la culture, établissements publics notamment l’ONF pour les forêts domaniales et les 
forêts des collectivités, associations et fédérations professionnelles ou interprofessionnelles de la filière forêt-bois) 
assurant la maîtrise d’ouvrage d’opérations collectives de traitement ayant reçu l’agrément des services de la DRAAF.  

 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 3



  

  2 

 

Article 3 – Opérations éligibles  

Les travaux éligibles concernent uniquement le traitement insecticide préventif et sélectif des piles de grumes et de 
rondins non écorcés situées dans un massif forestier. 

L’aide est attribuée sous forme d'une subvention d’un montant forfaitaire résultant de l’application du taux de 
subvention à un coût forfaitaire au stère traité fixé dans le barème unique annexé au présent arrêté. 

Le taux de subvention maximum de l’Etat est fixé à 60 %. 

Les collectivités territoriales peuvent cofinancer ces opérations dans la limite du taux plafond global pour l’ensemble 
des financements publics de 80%. 

Seules les opérations d’une valeur minimale de 25 000€  de subvention sont éligibles. 

Article 4 – Conditions d’éligibilité techniques et financières 

L’annexe jointe au présent arrêté précise : 

- les conditions  techniques et les critères d’éligibilité (peuplements, essences, travaux…), 

- les conditions  financières (barème des coûts forfaitaires ). 

 

Article 5 - Exécution 

La Secrétaire Générale pour les Affaires Régionales, le Directeur Régional de l’Alimentation, de l'Agriculture et de la 
Forêt, le Directeur Régional des Finances Publiques, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de région. 

 

   Fait à Bordeaux , le 06 juin 2011 

     

   Le Préfet de Région, 

   Pour le préfet, la Secrétaire Générale pour les Affaires Régionales 

  Signé Anne-Gaëlle BAUDOUIN-CLERC 
  

 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 4



  

  3 

Annexe  

PLAN CHABLIS 

TRAITEMENT PREVENTIF ET SELECTIF DES PILES DE BOIS 

CONTRE LES INSECTES SOUS-CORTICAUX DES PINS 

I - CONDITIONS TECHNIQUES D’ÉLIGIBILITÉ 

OPÉRATIONS ELIGIBLES 

La présente annexe concerne le traitement préventif et sélectif des piles de bois de pins non écorcés, à l’aide d’un 
insecticide homologué pour cet usage au dosage de 1%, effectué par un opérateur agréé, sur places de dépôt ou en 
bordure de pistes. Les piles doivent être situées dans un massif forestier  

ESSENCES CONCERNÉES 

 
Il s’agit des pins maritime et Taeda dans le Massif Forestier des Landes de Gascogne.  
 

TYPES DE BOIS ET PEUPLEMENTS CONCERNÉS 

Les bois concernés par le traitement sont des rondins ou des grumes colonisés par les insectes avant envol des adultes. 

Les peuplements à protéger doivent être situés dans un rayon de 5 kilomètres des tas de bois concernés. 

L’exploitation des bois chablis et des bois scolytés doit avoir débuté à proximité des peuplements à protéger. 

MESURES DE PROTECTION DE L’ENVIRONNEMENT 

Les bois destinés au stockage par voie humide, qui sont repérés par l’exploitant avec un marquage de la lettre « H » à la 
peinture rouge et ceux situés à proximité immédiate de cours d’eau ou de fossés en eau ou de zones où les plantes sont 
en fleurs  ne doivent pas être traités. 

MARQUAGE DES BOIS TRAITES 

Afin d’éviter que les bois traités soient accidentellement placés sous aspersion, un marquage permanent et visible des 
piles de bois traitées sera effectué à la peinture avec les lettres « T » ou avec des affichettes fixées sur les piles qui 
précisent que ces bois ont été traités  

 

II - CONDITIONS FINANCIERES D’ELIGIBILITE 

Barème régional unique 

COÛTS FORFAITAIRES  

  
Nombre de stères 

Coût forfaitaire 
TTC €/stère 

0 à 300 000 1,267€ 

A partir de 300 000  1,164€ 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 5



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 6



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 7



CENTRE HOSPITALIER 
         24206 SARLAT 

 
 
 

Avis de concours interne sur titres  
pour le recrutement d'1 CADRE de SANTE 

 
 
Un concours interne sur titres aura lieu au Centre Hospitalier de Sarlat (Dordogne), en 
application de l’article 2 du décret n° 2001-1375 du 31 décembre 2001 portant statut 
particulier du corps des cadres de santé de la fonction publique hospitalière, en vue de 
pourvoir 1 poste d’infirmier cadre de santé vacant dans cet établissement. 
 
Peuvent faire acte de candidature : 
 

- les fonctionnaires hospitaliers titulaires du diplôme de cadre de santé relevant des 
corps des personnels infirmiers, de rééducation ou médico-techniques, comptant au 
01 janvier de l’année du concours au moins cinq ans de services effectifs dans l’un 
ou plusieurs des corps précités. 

 
- Les agents non titulaires de la fonction publique hospitalière, titulaire d’un diplôme 

d’accès aux corps des personnels infirmiers, de rééducation ou médico-techniques et 
du diplôme de cadre de santé, ayant accompli au moins cinq ans de services publics 
effectifs en qualité de personnel infirmier, de rééducation ou de personnel médico-
technique. 

  
Le dossier complet de candidature doit être adressé à Monsieur le Directeur du Centre 
Hospitalier Jean Leclaire, CS 80201, Le Pouget, 24206 SARLAT Cedex dans un délai de 
deux mois à compter de la date de publication du présent avis au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la Dordogne. 
 
Pièces à fournir : 

- Lettre de candidature 
- Photocopies des diplômes ou certificats, notamment du diplôme de cadre de santé. 
- Curriculum vitae établi par le candidat.  

 
 
 

 
Sarlat, le 31 MAI 2011 
 

Le Directeur  des Ressources Humaines, 
G. BEDY 

 
 
 
 
 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 8



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 9



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 10



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 11



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 12



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 13



 
1 

   

 
D

IR
E

C
T

IO
N

 D
E

 L
'A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IO
N

 P
É

N
IT

E
N

T
IA

IR
E

 
 

D
IR

E
C

T
IO

N
 IN

T
E

R
R

É
G

IO
N

A
LE

 D
E

S
 S

E
R

V
IC

E
S

 P
É

N
IT

E
N

T
IA

IR
E

S
 D

E
 B

O
R

D
E

A
U

X
 

C
E

N
T

R
E

 P
E

N
IT

E
N

T
IA

IR
E

 D
E

 G
R

A
D

IG
N

A
N

 
36

, r
ue

 d
u 

B
ou

rd
ill

at
 –

 B
P

 1
09

 
33

17
3 

G
ra

di
gn

an
 C

ed
ex

 
 

D
éc

is
io

n 
P

or
ta

nt
 D

él
ég

at
io

n 
V

u 
le

 c
od

e 
de

 p
ro

cé
du

re
 p

én
al

e,
 n

ot
am

m
en

t 
se

s 
ar

tic
le

s 
R

57
-6

-2
4,

 R
57

-7
-5

 
V

u 
l’a

rt
ic

le
 7

 d
e 

la
 lo

i n
° 

78
-7

53
 d

u 
17

 ju
ill

et
 1

9
78

  
V

u 
l’a

rt
ic

le
 3

0 
du

 d
éc

re
t 

n°
20

05
-1

75
5 

du
 3

0 
dé

ce
m

br
e 

20
05

  
V

u 
l’a

rr
êt

é 
du

 m
in

is
tr

e 
de

 la
 ju

st
ic

e 
en

 d
at

e 
15

 d
éc

em
br

e 
20

08 
no

m
m

an
t M

on
si

eu
r 

P
hi

lip
pe

 A
U

D
O

U
A

R
D

  
 e

n 
qu

al
ité

 d
e 

ch
ef

 d
’ét

ab
lis

se
m

en
t 

du
 C

en
tr

e 
P

én
ite

nt
ia

ire
 d

e 
G

ra
di

gn
an

  
A

rt
ic

le
 1

 : 
D

él
ég

at
io

n 
pe

rm
an

en
te

 d
e 

si
gn

at
ur

e 
et

 d
e 

co
m

pé
tenc

e 
es

t 
do

nn
ée

 à
 M

ad
am

e 
Is

ab
el

le
 F

E
R

R
IE

R, p
o

u
r 

to
u

te
s 

le
s 

dé
ci

si
o

n
s 

a
d

m
in

is
tr

at
iv

e
s 

in
di

vi
d

u
e

lle
s 

vi
sé

es
 

d
a

n
s 

le
 ta

b
le

a
u

 
 c

i-
jo

in
t.

 
A

rt
ic

le
 2

 : 
D

él
ég

at
io

n 
pe

rm
an

en
te

 d
e 

si
gn

at
ur

e 
et

 d
e 

co
m

pé
tenc

e 
es

t 
do

nn
ée

 à
  

M
on

si
eu

r 
P

hi
lip

pe
 P

O
R

C
H

E
R

O
N

, 
M

on
sie
ur

 L
uc

 M
A

Z
E

T
,

 p
o

u
r 

to
u

te
s 

le
s 

d
éc

is
io

ns
 

a
d

m
in

is
tr

a
tiv

es
 in

d
iv

id
ue

lle
s 

vi
sé

es
 d

a
n

s 
le

 ta
bl

e
a

u 
ci

-j
o

in
t 

A
rt

ic
le

 3
 : 

D
él

ég
at

io
n 

pe
rm

an
en

te
 d

e 
si

gn
at

ur
e 

et
 d

e 
co

m
pé

te
n

ce
 e

st
 d

on
né

e 
à 

M
ad

am
e 

F
ra

nç
oi

se
 H

U
LI

C
, 

M
on

si
eu

r 
O

l
iv

ie
r 

B
R

E
T

O
N

, 
p

o
u

r 
to

u
te

s 
le

s 
d

éc
is

io
ns

 
a

d
m

in
is

tr
a

tiv
es

 in
d

iv
id

ue
lle

s 
vi

sé
es

 d
a

n
s 

le
 ta

bl
e

a
u 

ci
-j
o

in
t.

 
A

rt
ic

le
 4

 : 
D

él
ég

at
io

n 
pe

rm
an

en
te

 d
e 

si
gn

at
ur

e 
et

 d
e 

co
m

pé
te

n
ce

 e
st

 d
on

né
e 

à :
 M

es
si

eu
rs

 B
R

O
Q

U
E

R
E

 J
ea

n 
C

ha
rle

s-
 B

R
O

U
C

A
 A

ng
el

 -
 E
S

 S
A

ID
I 

S
té

ph
an

e 
– 

P
E

T
R

U
S

 S
er

ge
 –

 B
E

LL
IS

S
A

N
 C

hr
is

tia
n 

- 
 M

es
da

m
es

 W
A

LT
E

R
 D

el
ph

in
e 

– 
D

E
R

O
S

IE
R

 S
an

dr
in

e 
-A

U
R

E
LI

E
 P

as
ca

le
, p

ou
r 

to
ut

es
 l

es
 d

éc
is

io
ns

 a
dm

in
is

tr
at

iv
es

 
in

di
vi

du
el

le
s 

vi
sé

es
 d

an
s 

le
 ta

bl
ea

u 
ci

-jo
in

t.
 

A
rt

ic
le

 5
 : 

D
él

ég
at

io
n 

pe
rm

an
en

te
 d

e 
si

gn
at

ur
e 

et
 d

e 
co

m
pé

te
nc

e
 e

st
 d

on
né

e 
à : 

M
O

T
T

E
A

U
  J

ac
ky

 –
 T

E
X

ID
O

R
 S

éb
as

tie
n 

– 
M

A
U

R
IL

LE
 B

ru
no

 –
 P

E
R

R
U

C
H

E
T

  C
éd

ric
 –

 J
E

A
N

 
P

hi
lip

pe
 –

 V
E

R
D

IE
R

 G
ui

lla
um

e,
 C

H
A

B
R

E
LY

  C
or

in
e 

– 
H

A
M

O
U

D
A

 N
ab

ila
 -

 A
B

D
E

R
R

A
H

A
M

A
N

E
 F

ar
id

 –
 B

E
R

T
H

O
M

E
 S

té
ph

an
e 

– 
C

A
R

S
O

L 
F

ré
dé

ric
 –

 D
JE

M
IE

L 
M

ou
ss

a 
-

D
E

M
A

I P
ie

rr
e-

 C
H

A
D

A
IL

LA
C

 E
ric

 –
 S

E
O

S
S

E
 F

ra
nc

k 
– 

C
O

U
R

T
H

IE
U

 C
la

ud
e 

– 
F

O
U

R
E

R
 S

té
ph

an
e 

– 
LA

F
F

A
R

G
U

E
 C

lé
m

en
t –

 L
A

S
S

A
IG

N
E

 C
éd

ric
 

M
IE

 D
om

in
iq

ue
  N

A
JI

 S
im

on
 –

 P
O

U
LE

T
 S

éb
as

tie
n 

- 
S

A
B

AT
IE

R
 P

as
ca

l –
 D

E
S

JA
R

D
IN

 D
om

in
iq

ue
.  

p
o

u
r 

to
u

te
s 

le
s 

d
é

ci
si

o
n

s 
ad

m
in

is
tr

a
tiv

es
 in

di
vi

d
u

el
le

s 
vi

sé
e

s 
da

n
s 

le
 

ta
b

le
a

u
 c

i-
jo

in
t 

F
ai

t à
 G

ra
di

gn
an

, l
e 

30
 m

ai
 2

01
1 

Le
 C

he
f d

’é
ta

bl
is

se
m

en
t, 

 
 P

. A
U

D
O

U
A

R
D

 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 14



 
2 

A
rt

ic
le

 1
  L

e 
C

he
f d

'é
ta

bl
is

se
m

en
t  

M
on

si
eu

r 
P

hi
lip

pe
 A

U
D

O
U

AR
D

 
D

on
ne

 d
él

ég
at

io
n 

de
 s

ig
na

tu
re

, e
n 

ap
pl

ic
at

io
n 

du
 c

ode
 d

e 
pr

oc
éd

ur
e 

pé
na

le
 (

R
.5

7-
6-

24
 ; 

R
.5

7-
7-

5)
 

A
ux

 p
er

so
nn

es
 d

és
ig

né
es

 e
t p

ou
r 

le
s 

dé
ci

si
on

s 
ci

-d
e

ss
ou

s 
: 

 
M

ad
am

e 
Is

ab
el

le
 F

E
R

R
IE

R 
 

  
D

éc
is

io
ns

 a
dm

in
is

tr
at

iv
es

 in
di

vi
du

el
le

s 

 
S

ou
rc

es
 :

  
co

de
 d

e 
pr

oc
éd

ur
e 

pé
na

le
 

 
P

ré
si

de
nc

e 
et

 d
és

ig
na

tio
n 

de
s 

m
e

m
br

es
 d

e 
la

 C
P

U
 

D
.9

0 
M

es
ur

es
 d

’a
ffe

ct
at

io
n 

de
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 e

n 
ce

l
lu

le
 

R
. 5

7-
6

-2
4 

D
és

ig
na

tio
n 

de
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 à

 p
la

ce
r 

en
se

m
bl

e 
en

 c
el

lu
le

  
 D

.9
3 

 
S

us
pe

ns
io

n 
de

 l’
en

ce
llu

le
m

en
t i

nd
iv

id
ue

l d
’u

ne
 p

er
s

on
ne

  d
ét

en
ue

  
D

.9
4 

A
ff

ec
ta

tio
n 

de
s 

 p
er

so
nn

es
 d

ét
en

ue
s 

m
al

ad
es

 d
an

s 
de

s 
ce

llu
le

s 
si

tu
ée

s 
à 

pr
ox

im
ité

 d
e 

l’U
C

S
A

 
D

. 3
70

 
 

P
la

ce
m

en
t e

n 
ce

llu
le

 la
 n

ui
t, 

à 
tit

re
 e

xc
ep

tio
nn

el
,

  d
’u

ne
 p

er
so

nn
e 

m
in

eu
re

 a
ve

c 
un

e 
pe

rs
on

ne
 d

ét
en

ue
 

de
 s

on
 â

ge
 s

oi
t  

po
ur

 
m

ot
if 

m
éd

ic
al

, s
oi

t 
en

 r
ai

so
n 

de
 s

a 
pe

rs
on

na
lit

é 
 

R
. 5

7-
9

-1
2 

A
ut

or
is

at
io

n,
 à

 ti
tr

e 
ex

ce
pt

io
nn

el
, d

e 
la

 p
ar

tic
ip

a
tio

n 
d’

un
e 

pe
rs

on
ne

 m
in

eu
re

 a
ux

 a
ct

iv
ité

s 
or

ga
ni

sé
e

s 
da

ns
 l’

ét
ab

lis
se

m
en

t 
pé

ni
te

nt
ia

ire
 a

ve
c 

de
s 

pe
rs

on
ne

s 
m

aj
eu

re
s 

 
R

. 5
7-

9
-1

7 

D
és

ig
na

tio
n 

de
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 a

ut
or

is
ée

s 
à 

pa
r

tic
ip

er
 à

 d
es

 a
ct

iv
ité

s 
D

. 4
46

 
D

es
tin

at
io

n 
à 

do
nn

er
 a

ux
 a

m
én

ag
e

m
en

ts
 f

ai
ts

 p
ar

 u
ne

 p
er

so
nn

e 
 d

ét
en

ue
 d

an
s 

sa
 c

el
lu

le
, e

n 
ca

s 
de

 c
ha

ng
em

e
nt

 d
e 

ce
llu

le
, d

e 
tr

an
sf

er
t 

ou
 d

e 
lib

ér
at

io
n 

D
. 4

49
 

D
em

an
de

 d
e 

m
od

ifi
ca

tio
n 

du
 r

ég
im

e 
d’

un
e 

pe
rs

on
ne

  d
ét

en
ue

, d
e 

tr
an

sf
èr

em
en

t 
ou

 d
’u

ne
 m

es
ur

e 
de

 g
râ

ce
 

 
D

. 2
54

 
D

éc
is

io
n 

en
 c

as
 d

e 
re

co
ur

s 
gr

ac
ie

ux
 d

es
 p

er
so

nn
es

 d
ét

en
ue

s,
 r

eq
uê

te
s 

ou
 p

la
in

te
s 

 D
. 2

59
 

O
pp

os
iti

on
 à

 la
 d

és
ig

na
tio

n 
d’

un
 a

id
an

t 
 

R
. 5

7-
8

-6
 

R
et

ra
it 

à 
un

e 
pe

rs
on

ne
  d

ét
en

ue
 p

ou
r 

de
s 

ra
is

on
s 

de
 s

éc
ur

ité
, d

e 
m

éd
ic

am
en

ts
, m

at
ér

ie
ls

 e
t a

pp
ar

ei
lla

g
es

 m
éd

ic
au

x 
lu

i 
ap

pa
rt

en
an

t e
t p

ou
va

nt
 p

er
m

et
tr

e 
un

 s
ui

ci
de

, u
ne

 a
g

re
ss

io
n 

ou
 u

ne
 é

va
si

on
 

 D
. 2

73
 

In
te

rd
ic

tio
n 

po
ur

 u
ne

 p
er

so
nn

e 
dé

te
nu

e 
de

 p
ar

tic
ip

e
r 

au
x 

ac
tiv

ité
s 

sp
or

tiv
es

 p
ou

r 
de

s 
ra

is
on

s 
d’

or
dr

e 
et

 d
e 

sé
cu

rit
é 

D
. 4

59
-3

 
D

éc
is

io
n 

de
 p

ro
cé

de
r 

à 
la

  f
ou

ill
e 

de
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 

R
. 5

7-
7

-7
9 

 
D

em
an

de
 d

’in
ve

st
ig

at
io

n 
co

rp
or

el
le

 in
te

rn
e 

ad
re

ss
ée

 a
u 

pr
oc

ur
eu

r 
de

 la
 R

ép
ub

liq
ue

 
R

. 5
7-

7
-8

2 
E

m
pl

oi
 d

es
 m

oy
en

s 
de

 c
on

tr
ai

nt
e 

à 
l’e

nc
on

tr
e 

d’
un

e 
pe

rs
on

ne
  d

ét
en

ue
 

D
. 2

83
-3

 
P

la
ce

m
en

t à
 ti

tr
e 

pr
év

en
tif

 e
n 

ce
llu

le
 d

is
ci

pl
in

ai
r

e 
ai

ns
i q

u’
en

 c
el

lu
le

 d
e 

co
nf

in
em

en
t 

 
R

.5
7-

7
-1

8 
S

us
pe

ns
io

n 
à 

tit
re

 p
ré

ve
nt

if 
de

 l’
ac

tiv
ité

 p
ro

fe
ss

i
on

ne
lle

  
R

.5
7-

7
-2

2 
E

ng
ag

e
m

en
t 

de
s 

po
ur

su
ite

s 
di

sc
ip

lin
ai

re
s 

 R
.5

7-
7

-1
5 

P
ré

si
de

nc
e 

de
 la

 c
om

m
is

si
on

 d
e 

di
sc

ip
lin

e 
 

R
.5

7-
7

-6
 

D
és

ig
na

tio
n 

de
s 

m
em

br
es

 a
ss

es
se

ur
s 

de
 la

 c
om

m
is

si
on

 d
e 

di
sc

ip
lin

e 
R

. 5
7-

7
-8

 
P

ro
no

nc
é 

de
s 

sa
nc

tio
ns

 d
is

ci
pl

in
ai

re
s 

R
.5

7-
7

-7
 

O
rd

on
ne

r 
et

 r
év

oq
ue

r 
le

 s
ur

si
s 

à 
ex

éc
ut

io
n 

de
s 

sa
nc

tio
ns

 d
is

ci
pl

in
ai

re
s 

R
. 5

7-
7

-5
4 

à 
R

. 5
7

-7
-5

9 
D

is
pe

ns
e 

d’
ex

éc
ut

io
n,

 s
us

pe
ns

io
n 

ou
 fr

ac
tio

nn
em

en
t 

de
s 

sa
nc

tio
ns

 
R

.5
7-

7
-6

0 

              
A

dj
oi

nt
e 

au
 

 
  

D
ire

ct
eu

r
 

                     

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 15



 
3 

D
és

ig
na

tio
n 

d’
un

 in
te

rp
rè

te
 

po
ur

 le
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 q

ui
 n

e 
co

m
pr

en
ne

nt
 p

as
 

ou
 n

e 
pa

rle
nt

 p
as

 la
 la

ng
ue

 fr
an

ça
is

e 
R

.5
7-

7
-2

5 
; 

R
.5

7
-7

-6
4 

 A
ut

or
is

at
io

n 
po

ur
 u

ne
 p

er
so

nn
e 

 d
ét

en
ue

 p
la

cé
e 

à 
l’

is
ol

em
en

t 
de

 p
ar

tic
ip

er
 à

 u
ne

 a
ct

iv
ité

 o
rg

an
is

ée
 p

o
ur

 le
s 

dé
te

nu
s 

so
um

is
 a

u 
ré

gi
m

e 
de

 d
ét

en
tio

n 
or

di
na

ire
 

R
. 5

7-
7

-6
2 

A
ut

or
is

at
io

n 
po

ur
 u

ne
 p

er
so

nn
e 

dé
te

nu
e 

pl
ac

ée
 à

 l’
i

so
le

m
en

t 
de

 p
ar

tic
ip

er
 à

 u
ne

 a
ct

iv
ité

 c
om

m
un

e 
au

x 
p

er
so

nn
es

 p
la

cé
es

 a
u 

qu
ar

tie
r 

d’
is

ol
em

en
t 

R
. 5

7-
7

-6
2 

D
éc

is
io

n 
de

 n
e 

pa
s 

co
m

m
u

ni
qu

er
 le

s 
in

fo
rm

at
io

ns
 o

u 
do

cu
m

en
ts

 d
e 

la
 p

ro
cé

du
re

 d
’is

ol
em

en
t 

de
 n

at
ur

e 
à 

p
or

te
r 

at
te

in
te

 à
 la

 
sé

cu
rit

é 
de

s 
pe

rs
on

ne
s 

ou
 d

es
 é

ta
bl

is
se

m
en

ts
 p

én
ite

nt
ia

ir
es

 
R

. 5
7-

7
-6

4 

P
ro

po
si

tio
n 

de
 p

ro
lo

ng
at

io
n 

de
 la

 m
es

ur
e 

d’
is

ol
em

en
t 

R
. 5

7-
7

-6
4 

; 
R

. 5
7

-7
-7

0 
R

éd
ac

tio
n 

du
 r

ap
po

rt
 m

ot
iv

é 
ac

co
m

pa
gn

an
t l

a 
pr

op
os

i
tio

n 
de

 p
ro

lo
ng

at
io

n 
de

 la
 m

es
ur

e 
d’

is
ol

em
en

t 
R

. 5
7

-7
-6

7 
; 

R
. 5

7
-7

-7
0 

P
la

ce
m

en
t 

pr
ov

is
oi

re
 à

 l’
is

ol
em

en
t 

de
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 e

n 
ca

s 
d’

ur
ge

nc
e 

R
. 5

7-
7

-6
5 

P
la

ce
m

en
t i

ni
tia

l d
es

 p
er

so
nn

es
 d

ét
en

ue
s 

à 
l’i

so
le

m
en

t 
et

 p
re

m
ie

r 
re

no
uv

el
le

m
en

t d
e 

la
 m

es
ur

e 
R

. 5
7-

7
-

66
 ;

 R
. 5

7
-7

-7
0 

Le
vé

e 
de

 la
 m

es
ur

e 
d’

is
ol

em
en

t 
R

. 5
7-

7
-7

2 
; 

R
. 5

7
-7

-7
6 

F
ix

at
io

n 
de

 la
 s

om
m

e 
qu

e 
le

s 
pe

rs
on

ne
s 

dé
te

nu
es

 p
la

cé
es

 e
n 

se
m

i-l
ib

er
té

 o
u 

bé
né

fic
ia

nt
 d

’u
n 

pl
ac

em
en

t 
ex

té
ri

eu
r,

 d
’u

n 
pl

ac
em

en
t 

so
us

 s
ur

ve
ill

an
ce

 é
le

ct
ro

ni
qu

e 
ou

 d
’u

ne
 p

er
m

is
si

on
 d

e 
so

rt
ir,

 s
on

t a
ut

or
is

és
 à

 d
ét

en
ir

 
D

.1
22

 

A
ut

or
is

at
io

n 
po

ur
 le

s 
co

nd
am

né
s 

d’
op

ér
er

 u
n 

ve
rs

em
e

nt
 à

 l’
ex

té
rie

ur
 d

ep
ui

s 
la

 p
ar

t d
is

po
ni

bl
e 

de
 le

ur
 

co
m

pt
e 

no
m

in
at

if 
D

. 3
30

 
A

ut
or

is
at

io
n 

po
ur

 u
ne

 p
er

so
nn

e 
 d

ét
en

ue
 d

e 
re

tir
er

 
de

s 
so

m
m

es
 d

e 
so

n 
liv

re
t d

e 
C

ai
ss

e 
d’

E
pa

rg
ne

 
D

. 3
31

 
A

ut
or

is
at

io
n 

po
ur

 le
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 d

’e
nv

oy
er

 
à 

le
ur

 fa
m

ill
e,

 d
es

 s
om

m
es

 f
ig

ur
an

t 
su

r 
le

ur
 p

ar
t 

d
is

po
ni

bl
e 

D
. 4

21
 

A
ut

or
is

at
io

n 
po

ur
 u

ne
 p

er
so

nn
e 

 d
ét

en
ue

 h
os

pi
ta

lis
é

e 
de

 d
ét

en
ir

 u
ne

 s
om

m
e 

d’
ar

ge
nt

 p
ro

ve
na

nt
 d

e 
la

 p
ar

t 
di

sp
on

ib
le

 d
e 

so
n 

co
m

pt
e 

no
m

in
at

if 
D

. 3
95

 

A
ut

or
is

at
io

n 
po

ur
 le

s 
pe

rs
on

ne
s 

 d
ét

en
ue

s 
de

 r
ec

ev
o

ir 
de

s 
su

bs
id

es
 d

e 
pe

rs
on

ne
s 

no
n 

tit
ul

ai
re

s 
d’

un
  

pe
rm

is
 p

er
m

an
en

t 
de

 v
is

ite
 

D
. 4

22
 

R
et

en
ue

 s
ur

 la
 p

ar
t 

di
sp

on
ib

le
 d

u 
co

m
pt

e 
no

m
in

at
if 

de
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 e

n 
ré

pa
ra

tio
n 

de
 d

om
m

a
ge

s 
m

a
té

ri
el

s 
ca

us
és

 
D

. 3
32

 
R

ef
us

 d
e 

pr
is

e 
en

 c
ha

rg
e 

d'
ob

je
ts

 o
u 

de
 b

ijo
ux

 d
on

t
 s

on
t 

po
rt

eu
rs

 le
s 

dé
te

nu
s 

à 
le

ur
 e

nt
ré

e 
da

ns
 u

n 
ét

ab
lis

se
m

en
t 

pé
ni

te
nt

ia
ire

 
D

. 3
37

 
A

ut
or

is
at

io
n 

de
 r

em
is

e 
à 

un
 t

ie
rs

, d
és

ig
né

 p
ar

 la
 p

er
so

nn
e 

dé
te

nu
e,

 d
'o

bj
et

s 
lu

i a
pp

ar
te

na
nt

  q
ui

 n
e 

p
eu

ve
nt

 p
as

 ê
tr

e 
tr

an
sf

ér
és e
n 

ra
is

on
 d

e 
le

ur
 v

ol
um

e 
ou

 d
e 

le
ur

 p
oi

ds
 

D
. 3

40
 

S
us

pe
ns

io
n 

de
 l’

ha
bi

lit
at

io
n 

d’
un

 p
er

so
nn

el
 h

os
pi

ta
lie

r 
de

 la
 c

om
pé

te
nc

e 
du

 c
he

f d
’é

ta
bl

is
se

m
en

t 
D

. 3
8

8 
S

us
pe

ns
io

n 
pr

ov
is

oi
re

, e
n 

ca
s 

d’
ur

ge
nc

e,
 d

e 
l’a

gr
ém

en
t d

’u
n 

m
an

da
ta

ire
 a

gr
éé

 
R

. 5
7-

6
-1

6 
S

us
pe

ns
io

n 
de

 l’
ag

ré
m

en
t 

d’
un

 v
is

ite
ur

 d
e 

pr
is

on
 e

n
 c

as
 d

’u
rg

en
ce

 e
t 

po
ur

 d
es

 m
ot

ifs
 g

ra
ve

s 
D

. 4
73

 
A

ut
or

is
at

io
n 

de
 v

is
ite

r 
l’é

ta
bl

is
se

m
en

t 
pé

ni
te

nt
ia

i
re

 
R

. 5
7-

6
-2

4 
; 

D
. 2

77
 

A
ut

or
is

at
io

n 
d’

ac
cè

s 
à 

l’é
ta

bl
is

se
m

en
t 

pé
ni

te
nt

ia
ir

e 
de

s 
pe

rs
on

ne
ls

 h
os

pi
ta

lie
rs

 n
on

 t
itu

la
ire

s 
d’

un
e 

ha
bi

lit
at

io
n 

D
. 3

89
 

A
ut

or
is

at
io

n 
d’

ac
cè

s 
à 

l’é
ta

bl
is

se
m

en
t 

pé
ni

te
nt

ia
ir

e 
au

x 
pe

rs
on

ne
s 

in
te

rv
en

an
t d

an
s 

le
 c

ad
re

 d
’a

ct
io

ns
 d

e 
pr

év
en

tio
n 

et
 

d’
éd

uc
at

io
n 

po
ur

 la
 s

an
té

 
D

. 3
90

 

A
ut

or
is

at
io

n 
d’

ac
cè

s 
à 

l’é
ta

bl
is

se
m

en
t 

pé
ni

te
nt

ia
ir

e 
au

x 
pe

rs
on

nel
s 

de
s 

st
ru

ct
ur

es
 s

pé
ci

al
is

ée
s 

de
 s

oi
ns

 in
te

rv
en

an
t d

an
s 

le
 c

ad
re

 
de

 la
 p

ris
e 

en
 c

ha
rg

e 
gl

ob
al

e 
de

s 
pe

rs
on

ne
s 

pr
és

en
t

an
t u

ne
 d

ép
en

da
nc

e 
à 

un
 p

ro
du

it 
lic

ite
 o

u 
ill

ic
ite

 
D

. 3
90

-1
 

A
ut

or
is

at
io

n 
po

ur
 d

es
 m

in
is

tr
es

 d
u 

cu
lte

 e
xt

ér
ie

ur
s

 d
e 

cé
lé

br
er

 d
es

 o
ffi

ce
s 

ou
 p

rê
ch

es
 

D
. 4

39
-4

 
A

ut
or

is
at

io
n 

do
nn

ée
 p

ou
r 

de
s 

pe
rs

on
ne

s 
ex

té
rie

ur
es

 
d’

an
im

er
 d

es
 a

ct
iv

ité
s 

po
ur

 le
s 

dé
te

nu
s 

D
. 4

46
 

D
él

iv
ra

nc
e 

de
s 

pe
rm

is
 d

e 
co

m
m

un
iq

ue
r 

au
x 

av
oc

at
s 

da
ns

 le
s 

au
tr

es
 c

as
 q

ue
 c

eu
x 

m
en

tio
nn

és
 à

 l’
al

in
éa

 1
 

de
 l 

ar
tic

le
 R

57
-6

-5
 

R
. 5

7-
6

-5
 

         A
d

jo
in

t a
u 

D
ir

e
ct

e
ur 

    
  

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 16



 
4 

D
él

iv
ra

nc
e,

 r
ef

us
, s

us
pe

ns
io

n,
 r

et
ra

it 
de

s 
pe

rm
is

 d
e 

vi
si

te
 d

es
 c

on
da

m
né

s,
 y

 c
om

pr
is

 lo
rs

qu
e 

le
 v

is
ite

ur
 e

st
 u

n 
au

xi
lia

ire
 d

e 
ju

st
ic

e 
ou

 u
n 

of
fic

ie
r 

m
in

is
té

rie
l  

 R
. 5

7-
8

-1
0 

 
 

D
éc

is
io

n 
qu

e 
le

s 
vi

si
te

s 
au

ro
nt

 li
eu

 d
an

s 
un

 p
ar

lo
i

r 
av

ec
 d

is
po

si
tif

 d
e 

sé
pa

ra
tio

n 
R

. 5
7-

8
-1

2 
In

te
rd

ic
tio

n 
po

ur
 d

es
 p

er
so

nn
es

 d
ét

en
ue

s 
co

nd
am

né
es

 d
e 

co
rr

es
po

nd
re

 a
ve

c 
de

s 
pe

rs
on

ne
s 

au
tr

es
 q

ue
 le

ur
 c

on
jo

in
t 

ou
 le

ur
 

fa
m

ill
e 

D
. 4

14
 

R
ét

en
tio

n 
de

 c
or

re
sp

on
da

nc
e 

éc
rit

e,
 ta

nt
 r

eç
ue

 q
u’

e
xp

éd
ié

e 
R

. 5
7-

8
-1

9 
A

ut
or

is
at

io
n-

 r
ef

us
- 

su
sp

en
si

on
- 

re
tr

ai
t 

de
 l’

ac
cè

s
 a

u 
té

lé
ph

on
e 

 p
ou

r 
le

s 
pe

rs
on

ne
s 

dé
te

nu
es

 c
on

da
m

né
es

 
R

. 5
7-

8
-2

3 
 A

ut
or

is
at

io
n 

de
 r

ec
ev

oi
r 

de
s 

co
lis

 p
ar

 d
ép

ôt
 à

 l'
ét

ab
lis

se
m

en
t 

pé
ni

te
nt

ia
ire

 e
n 

de
ho

rs
 d

es
 v

is
ite

s,
 o

u
 p

ar
 v

oi
e 

po
st

al
e 

po
ur

 le
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 n

e 
re

ce
va

nt
 p

as
 d

e 
vi

si
te

. 
D

. 4
31

 

A
ut

or
is

at
io

n 
de

 r
ec

ev
oi

r 
pa

r 
dé

pô
t 

à 
l'é

ta
bl

is
se

m
en

t 
pé

ni
te

nt
ia

ir
e 

en
 d

eh
or

s 
de

s 
vi

si
te

s,
 d

es
 p

ub
lic

at
io

ns
 é

cr
ite

s 
et

 a
ud

io
vi

su
el

le
s

 
D

. 4
43

-2
 

In
te

rd
ic

tio
n 

d’
ac

cé
de

r 
à 

un
e 

pu
bl

ic
at

io
n 

éc
rit

e-
 a

u
di

ov
is

ue
lle

 c
on

te
na

nt
  d

es
 m

en
ac

es
 g

ra
ve

s 
co

nt
re

 la
 s

éc
ur

ité
 d

es
 p

er
so

nn
es

 e
t 

de
s 

ét
ab

lis
se

m
en

ts
 o

u 
de

s 
pr

op
os

 o
u 

si
gn

es
 in

ju
ri

eu
x 

ou
 d

iff
am

at
oi

re
s 

à 
l’e

nc
on

tr
e 

de
s 

ag
en

ts
 e

t 
co

lla
bo

ra
te

ur
s 

du
 s

er
vi

ce
 p

ub
lic

  
pé

ni
te

nt
ia

ire
 o

u 
de

s 
pe

rs
on

ne
s 

dé
te

nu
es

  
R

. 5
7-

9
-8

 

P
ro

po
si

tio
n 

au
x 

pe
rs

on
ne

s 
co

nd
am

né
es

 d
’e

xe
rc

er
 u

ne
 

ac
tiv

ité
 a

ya
nt

 p
ou

r 
fin

al
ité

 la
 r

éi
ns

er
tio

n 
A

rt
 2

7 
de

 la
 lo

i n
° 

20
09

-
14

36
 d

u 
24

 n
ov

em
br

e 
20

09
 

A
ut

or
is

at
io

n 
de

 r
ec

ev
oi

r 
de

s 
co

ur
s 

pa
r 

co
rr

es
po

nd
an

ce
 a

ut
re

s 
qu

e 
ce

ux
 o

rg
an

is
és

 p
ar

 l’
éd

uc
at

io
n 

na
tio

n
al

e 
D

. 4
36

-2
 

R
ef

us
 o

pp
os

é 
à 

un
e 

pe
rs

on
ne

 d
ét

en
ue

 d
e 

se
 p

ré
se

nt
er

 a
ux

 é
pr

eu
ve

s 
éc

rit
es

 o
u 

or
al

es
 d

’u
n 

ex
am

en
 o

rg
an

is
é 

da
ns

 l’
ét

ab
lis

se
m

en
t

 
D

. 4
36

-3
 

S
ig

na
tu

re
 d

’u
n 

ac
te

 d
’e

ng
ag

e
m

en
t 

co
nc

er
na

nt
 l’

ac
tiv

ité
 p

ro
fe

ss
io

nn
el

le
  d

es
 p

er
so

nn
es

 d
ét

en
ue

s 
R

. 5
7-

9
-2

 
A

ut
or

is
at

io
n 

po
ur

 le
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 d

e 
tr

av
ai

l
le

r 
po

ur
 le

ur
 p

ro
pr

e 
co

m
pt

e 
ou

 p
ou

r 
de

s 
as

so
ci

at
io

n
s 

 D
. 4

32
-3

 
D

éc
la

ss
em

en
t 

ou
 s

us
pe

ns
io

n 
d'

un
 e

m
pl

oi
 

D
. 4

32
-4

 
A

ut
or

is
at

io
n 

de
 r

ec
ev

oi
r 

pa
r 

dé
pô

t 
à 

l'é
ta

bl
is

se
m

en
t 

pé
ni

te
nt

ia
ir

e 
en

 d
eh

or
s 

de
s 

vi
si

te
s,

 d
es

 p
ub

lic
at

io
ns

 é
cr

ite
s 

et
 a

ud
io

vi
su

el
le

s
 

D
. 4

43
-2

 
In

te
rd

ic
tio

n 
d’

ac
cé

de
r 

à 
un

e 
pu

bl
ic

at
io

n 
éc

rit
e-

au
d

io
vi

su
el

le
 c

on
te

na
nt

  d
es

 m
en

ac
es

 g
ra

ve
s 

co
nt

re
 la

 
sé

cu
rit

é 
de

s 
pe

rs
on

ne
s 

et
 

de
s 

ét
ab

lis
se

m
en

ts
 o

u 
de

s 
pr

op
os

 o
u 

si
gn

es
 in

ju
ri

eu
x 

ou
 d

iff
am

at
oi

re
s 

à 
l’e

nc
on

tr
e 

de
s 

ag
en

ts
 e

t 
co

lla
bo

ra
te

ur
s 

du
 se

rv
ic

e 
pu

bl
ic

  
pé

ni
te

nt
ia

ire
 o

u 
de

s 
pe

rs
on

ne
s 

dé
te

nu
es

  
R

. 5
7-

9
-8

 

R
éi

nt
ég

ra
tio

n 
im

m
éd

ia
te

 e
n 

ca
s 

d’
ur

ge
nc

e 
de

 c
on

da
m

n
és

 s
e 

tr
ou

va
nt

 à
 l’

ex
té

rie
ur

 
D

.1
24

  
M

od
ifi

ca
tio

n 
de

s 
ho

ra
ire

s 
d’

en
tr

ée
 e

t d
e 

so
rt

ie
 e

n 
ca

s 
de

 p
la

ce
m

en
t 

so
us

 s
ur

ve
ill

an
ce

 é
le

ct
ro

ni
qu

e,
 s

e
m

i-l
ib

er
té

, p
la

ce
m

en
t 

ex
té

rie
ur

 e
t 

pe
rm

is
si

on
 d

e 
so

rt
ir

 fa
is

an
t 

su
ite

 à
 u

ne
 a

ut
or

is
at

io
n 

ac
co

rd
ée

 a
u 

C
E

 p
ar

 le
 J

A
P

  
71

2-
8,

 D
. 1

47
-3

0 

R
et

ra
it 

, e
n 

ca
s 

d'
ur

ge
nc

e,
 d

e 
la

 m
es

ur
e 

de
 s

ur
ve

il
la

nc
e 

él
ec

tr
on

iq
ue

 d
e 

fin
 d

e 
pe

in
e 

 e
t r

éi
nt

ég
ra

tio
n 

du
 c

on
da

m
né

 
D

. 1
47

-3
0

-4
7 

 

 F
ai

t à
  G

ra
di

gn
an

, l
e 

30
 m

ai
 2

01
1 

 
 Le

 c
he

f d
’é

ta
bl

is
se

m
en

t 
 P

. A
U

D
O

U
A

R
D

 
  

  Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 17



 
5 

 
A

rt
ic

le
 2

   
Le

 C
he

f d
'é

ta
bl

is
se

m
en

t  
M

on
si

eu
r 

P
hi

lip
pe

 A
U

D
O

UA
R

D
 

D
on

ne
 d

él
ég

at
io

n 
de

 s
ig

na
tu

re
, e

n 
ap

pl
ic

at
io

n 
du

 c
ode

 d
e 

pr
oc

éd
ur

e 
pé

na
le

 (
R

.5
7-

6-
24

 ; 
R

.5
7-

7-
5)

 
A

ux
 p

er
so

nn
es

 d
és

ig
né

es
 e

t p
ou

r 
le

s 
dé

ci
si

on
s 

ci
-d

e
ss

ou
s 

: 
 

M
on

si
eu

r 
P

hi
lip

pe
 P

O
R

C
H

E
R

O
N

 e
t M

on
si

eu
r 

 L
uc

 M
A

Z
E

T
 

 

  
D

éc
is

io
ns

 a
dm

in
is

tr
at

iv
es

 in
di

vi
du

el
le

s 
  

 
S

ou
rc

es
 :

  
co

de
 d

e 
pr

oc
éd

ur
e 

pé
na

le
 

 

P
ré

si
de

nc
e 

et
 d

és
ig

na
tio

n 
de

s 
m

e
m

br
es

 d
e 

la
 C

P
U

 
D

.9
0 

M
es

ur
es

 d
’a

ffe
ct

at
io

n 
de

s 
pe

rs
on

ne
s 

dé
te

nu
es

 e
n 

ce
l

lu
le

 
R

. 5
7-

6
-2

4 
D

és
ig

na
tio

n 
de

s 
pe

rs
on

ne
s 

dé
te

nu
es

 à
 p

la
ce

r 
en

se
m

bl
e 

en
 c

el
lu

le
  

 D
.9

3 
 

S
us

pe
ns

io
n 

de
 l’

en
ce

llu
le

m
en

t i
nd

iv
id

ue
l d

’u
ne

 p
er

s
on

ne
  d

ét
en

ue
  

D
.9

4 

A
ff

ec
ta

tio
n 

de
s 

 p
er

so
nn

es
 d

ét
en

ue
s 

m
al

ad
es

 d
an

s 
de

s 
ce

llu
le

s 
si

tu
ée

s 
à 

pr
ox

im
ité

 d
e 

l’U
C

S
A

 
D

. 3
70

 
 

P
la

ce
m

en
t e

n 
ce

llu
le

 la
 n

ui
t, 

à 
tit

re
 e

xc
ep

tio
nn

el
,

  d
’u

ne
 p

er
so

nn
e 

m
in

eu
re

 a
ve

c 
un

e 
pe

rs
on

ne
 d

ét
en

ue
 

de
 s

on
 â

ge
 s

oi
t  

po
ur

 
m

ot
if 

m
éd

ic
al

, s
oi

t 
en

 r
ai

so
n 

de
 s

a 
pe

rs
on

na
lit

é 
 

R
. 5

7-
9

-1
2 

A
ut

or
is

at
io

n,
 à

 ti
tr

e 
ex

ce
pt

io
nn

el
, d

e 
la

 p
ar

tic
ip

a
tio

n 
d’

un
e 

pe
rs

on
ne

 m
in

eu
re

 a
ux

 a
ct

iv
ité

s 
or

ga
ni

sé
e

s 
da

ns
 l’

ét
ab

lis
se

m
en

t 
pé

ni
te

nt
ia

ire
 a

ve
c 

de
s 

pe
rs

on
ne

s 
m

aj
eu

re
s 

 
R

. 5
7-

9
-1

7 

D
és

ig
na

tio
n 

de
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 a

ut
or

is
ée

s 
à 

pa
r

tic
ip

er
 à

 d
es

 a
ct

iv
ité

s 
D

. 4
46

 
D

es
tin

at
io

n 
à 

do
nn

er
 a

ux
 a

m
én

ag
e

m
en

ts
 f

ai
ts

 p
ar

 u
ne

 p
er

so
nn

e 
 d

ét
en

ue
 d

an
s 

sa
 c

el
lu

le
, e

n 
ca

s 
de

 c
ha

ng
em

e
nt

 d
e 

ce
llu

le
, d

e 
tr

an
sf

er
t 

ou
 d

e 
lib

ér
at

io
n 

D
. 4

49
 

D
em

an
de

 d
e 

m
od

ifi
ca

tio
n 

du
 r

ég
im

e 
d’

un
e 

pe
rs

on
ne

  d
ét

en
ue

, d
e 

tr
an

sf
èr

em
en

t 
ou

 d
’u

ne
 m

es
ur

e 
de

 g
râ

ce
 

 
D

. 2
54

 
D

éc
is

io
n 

en
 c

as
 d

e 
re

co
ur

s 
gr

ac
ie

ux
 d

es
 p

er
so

nn
es

 d
ét

en
ue

s,
 r

eq
uê

te
s 

ou
 p

la
in

te
s 

 D
. 2

59
 

O
pp

os
iti

on
 à

 la
 d

és
ig

na
tio

n 
d’

un
 a

id
an

t 
 

R
. 5

7-
8

-6
 

R
et

ra
it 

à 
un

e 
pe

rs
on

ne
  d

ét
en

ue
 p

ou
r 

de
s 

ra
is

on
s 

de
 s

éc
ur

ité
, d

e 
m

éd
ic

am
en

ts
, m

at
ér

ie
ls

 e
t a

pp
ar

ei
lla

g
es

 m
éd

ic
au

x 
lu

i 
ap

pa
rt

en
an

t e
t p

ou
va

nt
 p

er
m

et
tr

e 
un

 s
ui

ci
de

, u
ne

 a
g

re
ss

io
n 

ou
 u

ne
 é

va
si

on
 

 D
. 2

73
 

In
te

rd
ic

tio
n 

po
ur

 u
ne

 p
er

so
nn

e 
dé

te
nu

e 
de

 p
ar

tic
ip

e
r 

au
x 

ac
tiv

ité
s 

sp
or

tiv
es

 p
ou

r 
de

s 
ra

is
on

s 
d’

or
dr

e 
et

 d
e 

sé
cu

rit
é 

D
. 4

59
-3

 
D

éc
is

io
n 

de
 p

ro
cé

de
r 

à 
la

  f
ou

ill
e 

de
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 

R
. 5

7-
7

-7
9 

 
D

em
an

de
 d

’in
ve

st
ig

at
io

n 
co

rp
or

el
le

 in
te

rn
e 

ad
re

ss
ée

 a
u 

pr
oc

ur
eu

r 
de

 la
 R

ép
ub

liq
ue

 
R

. 5
7-

7
-8

2 
E

m
pl

oi
 d

es
 m

oy
en

s 
de

 c
on

tr
ai

nt
e 

à 
l’e

nc
on

tr
e 

d’
un

e 
pe

rs
on

ne
  d

ét
en

ue
 

D
. 2

83
-3

 
P

la
ce

m
en

t à
 ti

tr
e 

pr
év

en
tif

 e
n 

ce
llu

le
 d

is
ci

pl
in

ai
r

e 
ai

ns
i q

u’
en

 c
el

lu
le

 d
e 

co
nf

in
em

en
t 

 
R

.5
7-

7
-1

8 
S

us
pe

ns
io

n 
à 

tit
re

 p
ré

ve
nt

if 
de

 l’
ac

tiv
ité

 p
ro

fe
ss

i
on

ne
lle

  
R

.5
7-

7
-2

2 
E

ng
ag

e
m

en
t 

de
s 

po
ur

su
ite

s 
di

sc
ip

lin
ai

re
s 

 R
.5

7-
7

-1
5 

P
ré

si
de

nc
e 

de
 la

 c
om

m
is

si
on

 d
e 

di
sc

ip
lin

e 
 

R
.5

7-
7

-6
 

              
D

ire
ct

eu
r 

 
  

A
dj

oi
nt

 
    

 
            

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 18



 
6 

  D
és

ig
na

tio
n 

de
s 

m
em

br
es

 a
ss

es
se

ur
s 

de
 la

 c
om

m
is

si
on

 d
e 

di
sc

ip
lin

e 

  
R

. 5
7-

7
-8

 
P

ro
no

nc
é 

de
s 

sa
nc

tio
ns

 d
is

ci
pl

in
ai

re
s 

R
.5

7-
7

-7
 

O
rd

on
ne

r 
et

 r
év

oq
ue

r 
le

 s
ur

si
s 

à 
ex

éc
ut

io
n 

de
s 

sa
nc

tio
ns

 d
is

ci
pl

in
ai

re
s 

R
. 5

7-
7

-5
4 

à 
R

. 5
7

-7
-5

9 
D

is
pe

ns
e 

d’
ex

éc
ut

io
n,

 s
us

pe
ns

io
n 

ou
 fr

ac
tio

nn
em

en
t 

de
s 

sa
nc

tio
ns

 
R

.5
7-

7
-6

0 
D

és
ig

na
tio

n 
d’

un
 in

te
rp

rè
te

 
po

ur
 le

s 
pe

rs
on

ne
s 

dé
te

nu
es

 q
ui

 n
e 

co
m

pr
en

ne
nt

 p
as

 
ou

 n
e 

pa
rle

nt
 p

as
 la

 la
ng

ue
 fr

an
ça

is
e 

R
.5

7-
7

-2
5 

; 
R

.5
7

-7
-6

4 
A

ut
or

is
at

io
n 

po
ur

 u
ne

 p
er

so
nn

e 
 d

ét
en

ue
 p

la
cé

e 
à 

l’
is

ol
em

en
t 

de
 p

ar
tic

ip
er

 à
 u

ne
 a

ct
iv

ité
 o

rg
an

is
ée

 p
o

ur
 le

s 
dé

te
nu

s 
so

um
is

 a
u 

ré
gi

m
e 

de
 d

ét
en

tio
n 

or
di

na
ire

 
R

. 5
7-

7
-6

2 

A
ut

or
is

at
io

n 
po

ur
 u

ne
 p

er
so

nn
e 

dé
te

nu
e 

pl
ac

ée
 à

 l’
i

so
le

m
en

t 
de

 p
ar

tic
ip

er
 à

 u
ne

 a
ct

iv
ité

 c
om

m
un

e 
au

x 
p

er
so

nn
es

 p
la

cé
es

 a
u 

qu
ar

tie
r 

d’
is

ol
em

en
t 

R
. 5

7-
7

-6
2 

D
éc

is
io

n 
de

 n
e 

pa
s 

co
m

m
u

ni
qu

er
 le

s 
in

fo
rm

at
io

ns
 o

u 
do

cu
m

en
ts

 d
e 

la
 p

ro
cé

du
re

 d
’is

ol
em

en
t 

de
 n

at
ur

e 
à 

p
or

te
r 

at
te

in
te

 à
 la

 
sé

cu
rit

é 
de

s 
pe

rs
on

ne
s 

ou
 d

es
 é

ta
bl

is
se

m
en

ts
 p

én
ite

nt
ia

ir
es

 
R

. 5
7-

7
-6

4 

P
ro

po
si

tio
n 

de
 p

ro
lo

ng
at

io
n 

de
 la

 m
es

ur
e 

d’
is

ol
em

en
t 

R
. 5

7-
7

-6
4 

; 
R

. 5
7

-7
-7

0 
R

éd
ac

tio
n 

du
 r

ap
po

rt
 m

ot
iv

é 
ac

co
m

pa
gn

an
t l

a 
pr

op
os

i
tio

n 
de

 p
ro

lo
ng

at
io

n 
de

 la
 m

es
ur

e 
d’

is
ol

em
en

t 
R

. 5
7

-7
-6

7 
; 

R
. 5

7
-7

-7
0 

P
la

ce
m

en
t 

pr
ov

is
oi

re
 à

 l’
is

ol
em

en
t 

de
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 e

n 
ca

s 
d’

ur
ge

nc
e 

R
. 5

7-
7

-6
5 

F
ix

at
io

n 
de

 la
 s

om
m

e 
qu

e 
le

s 
pe

rs
on

ne
s 

dé
te

nu
es

 p
la

cé
es

 e
n 

se
m

i-l
ib

er
té

 o
u 

bé
né

fic
ia

nt
 d

’u
n 

pl
ac

em
en

t 
ex

té
ri

eu
r,

 d
’u

n 
pl

ac
em

en
t 

so
us

 s
ur

ve
ill

an
ce

 é
le

ct
ro

ni
qu

e 
ou

 d
’u

ne
 p

er
m

is
si

on
 d

e 
so

rt
ir,

 s
on

t a
ut

or
is

és
 à

 d
ét

en
ir

 
D

.1
22

 

A
ut

or
is

at
io

n 
po

ur
 le

s 
co

nd
am

né
s 

d’
op

ér
er

 u
n 

ve
rs

em
e

nt
 à

 l’
ex

té
rie

ur
 d

ep
ui

s 
la

 p
ar

t d
is

po
ni

bl
e 

de
 le

ur
 

co
m

pt
e 

no
m

in
at

if 
D

. 3
30

 
A

ut
or

is
at

io
n 

po
ur

 u
ne

 p
er

so
nn

e 
 d

ét
en

ue
 d

e 
re

tir
er

 
de

s 
so

m
m

es
 d

e 
so

n 
liv

re
t d

e 
C

ai
ss

e 
d’

E
pa

rg
ne

 
D

. 3
31

 
A

ut
or

is
at

io
n 

po
ur

 le
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 d

’e
nv

oy
er

 
à 

le
ur

 fa
m

ill
e,

 d
es

 s
om

m
es

 f
ig

ur
an

t 
su

r 
le

ur
 p

ar
t 

d
is

po
ni

bl
e 

D
. 4

21
 

A
ut

or
is

at
io

n 
po

ur
 u

ne
 p

er
so

nn
e 

 d
ét

en
ue

 h
os

pi
ta

lis
é

e 
de

 d
ét

en
ir

 u
ne

 s
om

m
e 

d’
ar

ge
nt

 p
ro

ve
na

nt
 d

e 
la

 p
ar

t 
di

sp
on

ib
le

 d
e 

so
n 

co
m

pt
e 

no
m

in
at

if 
D

. 3
95

 

A
ut

or
is

at
io

n 
po

ur
 le

s 
pe

rs
on

ne
s 

 d
ét

en
ue

s 
de

 r
ec

ev
o

ir 
de

s 
su

bs
id

es
 d

e 
pe

rs
on

ne
s 

no
n 

tit
ul

ai
re

s 
d’

un
  

pe
rm

is
 p

er
m

an
en

t 
de

 v
is

ite
 

D
. 4

22
 

R
et

en
ue

 s
ur

 la
 p

ar
t 

di
sp

on
ib

le
 d

u 
co

m
pt

e 
no

m
in

at
if 

de
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 e

n 
ré

pa
ra

tio
n 

de
 d

om
m

a
ge

s 
m

a
té

ri
el

s 
ca

us
és

 
D

. 3
32

 
R

ef
us

 d
e 

pr
is

e 
en

 c
ha

rg
e 

d'
ob

je
ts

 o
u 

de
 b

ijo
ux

 d
on

t
 s

on
t 

po
rt

eu
rs

 le
s 

dé
te

nu
s 

à 
le

ur
 e

nt
ré

e 
da

ns
 u

n 
ét

ab
lis

se
m

en
t 

pé
ni

te
nt

ia
ire

 
D

. 3
37

 
A

ut
or

is
at

io
n 

de
 r

em
is

e 
à 

un
 t

ie
rs

, d
és

ig
né

 p
ar

 la
 p

er
so

nn
e 

dé
ten

ue
, d

'o
bj

et
s 

lu
i a

pp
ar

te
na

nt
  q

ui
 n

e 
pe

uv
en

t 
pa

s 
ê

tr
e 

tr
an

sf
ér

és
 e

n 
ra

is
on

 d
e 

le
ur

 v
ol

um
e 

ou
 d

e 
le

ur
 p

oi
ds

 
D

. 3
40

 

A
ut

or
is

at
io

n 
do

nn
ée

 p
ou

r 
de

s 
pe

rs
on

ne
s 

ex
té

rie
ur

es
 

d’
an

im
er

 d
es

 a
ct

iv
ité

s 
po

ur
 le

s 
dé

te
nu

s 
D

. 4
46

 
D

él
iv

ra
nc

e 
de

s 
pe

rm
is

 d
e 

co
m

m
un

iq
ue

r 
au

x 
av

oc
at

s 
da

ns
 le

s 
au

tr
es

 c
as

 q
ue

 c
eu

x 
m

en
tio

nn
és

 à
 l’

al
in

éa
 1

 
de

 l 
ar

tic
le

 R
57

-6
-5

 
R

. 5
7-

6
-5

 
D

él
iv

ra
nc

e,
 r

ef
us

, s
us

pe
ns

io
n,

 r
et

ra
it 

de
s 

pe
rm

is
 d

e 
vi

si
te

 d
es

 c
on

da
m

né
s,

 y
 c

om
pr

is
 lo

rs
qu

e 
le

 v
is

ite
ur

 e
st

 u
n 

au
xi

lia
ire

 d
e 

ju
st

ic
e 

ou
 u

n 
of

fic
ie

r 
m

in
is

té
rie

l
  

 R
. 5

7-
8

-1
0 

 
 

D
éc

is
io

n 
qu

e 
le

s 
vi

si
te

s 
au

ro
nt

 li
eu

 d
an

s 
un

 p
ar

lo
i

r 
av

ec
 d

is
po

si
tif

 d
e 

sé
pa

ra
tio

n 
R

. 5
7-

8
-1

2 
A

ut
or

is
at

io
n 

de
 r

ec
ev

oi
r 

pa
r 

dé
pô

t 
à 

l'é
ta

bl
is

se
m

en
t 

pé
ni

te
nt

ia
ir

e 
en

 d
eh

or
s 

de
s 

vi
si

te
s,

 d
es

 p
ub

lic
at

io
ns

 é
cr

ite
s 

et
 a

ud
io

vi
su

el
le

s
 

D
. 4

43
-2

 

P
ro

po
si

tio
n 

au
x 

pe
rs

on
ne

s 
co

nd
am

né
es

 d
’e

xe
rc

er
 u

ne
 

ac
tiv

ité
 a

ya
nt

 p
ou

r 
fin

al
ité

 la
 r

éi
ns

er
tio

n 
A

rt
 2

7 
de

 la
 lo

i n
° 

20
09

-
14

36
 d

u 
24

 n
ov

em
br

e 
20

09
 

S
ig

na
tu

re
 d

’u
n 

ac
te

 d
’e

ng
ag

e
m

en
t 

co
nc

er
na

nt
 l’

ac
tiv

ité
 p

ro
fe

ss
io

nn
el

le
  d

es
 p

er
so

nn
es

 d
ét

en
ue

s 
R

. 5
7-

9
-2

 

              d
 

  
                  A

d
jo

in
t a

u 
D

ir
e

ct
e

ur 
    

  

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 19



 
7 

D
éc

la
ss

em
en

t 
ou

 s
us

pe
ns

io
n 

d'
un

 e
m

pl
oi

 
D

. 4
32

-4
 

R
éi

nt
ég

ra
tio

n 
im

m
éd

ia
te

 e
n 

ca
s 

d’
ur

ge
nc

e 
de

 c
on

da
m

n
és

 s
e 

tr
ou

va
nt

 à
 l’

ex
té

rie
ur

 
D

.1
24

  
M

od
ifi

ca
tio

n 
de

s 
ho

ra
ire

s 
d’

en
tr

ée
 e

t d
e 

so
rt

ie
 e

n 
ca

s 
de

 p
la

ce
m

en
t 

so
us

 s
ur

ve
ill

an
ce

 é
le

ct
ro

ni
qu

e,
 s

e
m

i-l
ib

er
té

, p
la

ce
m

en
t 

ex
té

rie
ur

 e
t 

pe
rm

is
si

on
 d

e 
so

rt
ir

 fa
is

an
t 

su
ite

 à
 u

ne
 a

ut
or

is
at

io
n 

ac
co

rd
ée

 a
u 

C
E

 p
ar

 le
 J

A
P

  
71

2-
8,

 D
. 1

47
-3

0 

R
et

ra
it 

, e
n 

ca
s 

d'
ur

ge
nc

e,
 d

e 
la

 m
es

ur
e 

de
 s

ur
ve

il
la

nc
e 

él
ec

tr
on

iq
ue

 d
e 

fin
 d

e 
pe

in
e 

 e
t r

éi
nt

ég
ra

tio
n 

du
 c

on
da

m
né

 
D

. 1
47

-3
0

-4
7 

 

 
F

ai
t à

 G
ra

di
gn

an
, l

e 
30

 m
ai

 2
01

1 
 Le

 C
he

f d
’é

ta
bl

is
se

m
en

t 
 P

. A
U

D
O

U
A

R
D

 
     

                           

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 20



 
8 

 
A

rt
ic

le
 3

  L
e 

C
he

f d
'é

ta
bl

is
se

m
en

t  
M

on
si

eu
r 

P
hi

lip
pe

 A
U

D
O

U
AR

D
 

D
on

ne
 d

él
ég

at
io

n 
de

 s
ig

na
tu

re
, e

n 
ap

pl
ic

at
io

n 
du

 c
ode

 d
e 

pr
oc

éd
ur

e 
pé

na
le

 (
R

.5
7-

6-
24

 ; 
R

.5
7-

7-
5)

 
A

ux
 p

er
so

nn
es

 d
és

ig
né

es
 e

t p
ou

r 
le

s 
dé

ci
si

on
s 

ci
-d

e
ss

ou
s 

: 
 

M
ad

am
e 

F
ra

nç
oi

se
 H

U
LI

C
 e

t M
on

si
eu

r 
O

liv
ie

r 
B

R
E

T
O

N
 

 
 D

éc
is

io
ns

 a
dm

in
is

tr
at

iv
es

 in
di

vi
du

el
le

s 
 

S
ou

rc
es

 :
  

co
de

 d
e 

pr
oc

éd
ur

e 
pé

na
le

 
 

M
es

ur
es

 d
’a

ffe
ct

at
io

n 
de

s 
pe

rs
on

ne
s 

dé
te

nu
es

 e
n 

ce
l

lu
le

 
R

. 5
7-

6
-2

4 
D

és
ig

na
tio

n 
de

s 
pe

rs
on

ne
s 

dé
te

nu
es

 à
 p

la
ce

r 
en

se
m

bl
e 

en
 c

el
lu

le 
D

.9
3 

S
us

pe
ns

io
n 

de
 l’

en
ce

llu
le

m
en

t i
nd

iv
id

ue
l d

’u
ne

 p
er

s
on

ne
  d

ét
en

ue 
D

.9
4 

A
ff

ec
ta

tio
n 

de
s 

 p
er

so
nn

es
 d

ét
en

ue
s 

m
al

ad
es

 d
an

s 
de

s 
ce

llu
le

s 
si

tu
ée

s 
à 

pr
ox

im
ité

 d
e 

l’U
C

S
A

 
D

. 3
70

 
P

la
ce

m
en

t e
n 

ce
llu

le
 la

 n
ui

t, 
à 

tit
re

 e
xc

ep
tio

nn
el

,
  d

’u
ne

 p
er

so
nn

e 
m

in
eu

re
 a

ve
c 

un
e 

pe
rs

on
ne

 d
ét

en
ue

 
de

 s
on

 â
ge

 s
oi

t 
 p

ou
r 

m
ot

if 
m

éd
ic

al
, s

oi
t 

en
 r

ai
so

n
 d

e 
sa

 p
er

so
nn

al
ité 

R
. 5

7-
9

-1
2 

D
és

ig
na

tio
n 

de
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 a

ut
or

is
ée

s 
à 

pa
r

tic
ip

er
 à

 d
es

 a
ct

iv
ité

s 
D

. 4
46

 
D

es
tin

at
io

n 
à 

do
nn

er
 a

ux
 a

m
én

ag
e

m
en

ts
 f

ai
ts

 p
ar

 u
ne

 p
er

so
nn

e 
 d

ét
en

ue
 d

an
s 

sa
 c

el
lu

le
, e

n 
ca

s 
de

 
ch

an
ge

m
en

t 
de

 c
el

lu
le

, d
e 

tr
an

sf
er

t 
ou

 d
e 

lib
ér

at
io

n 
D

. 4
49

 

D
éc

is
io

n 
de

 p
ro

cé
de

r 
à 

la
  f

ou
ill

e 
de

s 
pe

rs
on

ne
s 

dé
te

nu
es

 
R

. 5
7-

7
-7

9 
D

em
an

de
 d

’in
ve

st
ig

at
io

n 
co

rp
or

el
le

 in
te

rn
e 

ad
re

ss
ée

 a
u 

pr
oc

ur
eu

r 
de

 la
 R

ép
ub

liq
ue 

R
. 5

7-
7

-8
2 

E
m

pl
oi

 d
es

 m
oy

en
s 

de
 c

on
tr

ai
nt

e 
à 

l’e
nc

on
tr

e 
d’

un
e 

pe
rs

on
ne

  d
ét

en
ue 

D
. 2

83
-3

 
P

la
ce

m
en

t à
 ti

tr
e 

pr
év

en
tif

 e
n 

ce
llu

le
 d

is
ci

pl
in

ai
r

e 
ai

ns
i q

u’
en

 c
el

lu
le

 d
e 

co
nf

in
em

en
t

 
R

.5
7-

7
-1

8 
S

us
pe

ns
io

n 
à 

tit
re

 p
ré

ve
nt

if 
de

 l’
ac

tiv
ité

 p
ro

fe
ss

i
on

ne
lle

 
R

.5
7-

7
-2

2 
D

éc
is

io
n 

de
 n

e 
pa

s 
co

m
m

u
ni

qu
er

 le
s 

in
fo

rm
at

io
ns

 o
u 

do
cu

m
en

ts
 d

e 
la

 p
ro

cé
du

re
 d

’is
ol

em
en

t 
de

 n
at

ur
e 

à 
po

rt
er

 a
tte

in
te

 à
 la

 s
éc

ur
ité

 d
es

 p
er

so
nn

es
 o

u 
de

s 
ét

ab
lis

se
m

en
ts

 p
én

ite
nt

ia
ire

s
 

R
. 5

7-
7

-6
4 

R
ef

us
 d

e 
pr

is
e 

en
 c

ha
rg

e 
d'

ob
je

ts
 o

u 
de

 b
ijo

ux
 d

on
t

 s
on

t 
po

rt
eu

rs
 le

s 
dé

te
nu

s 
à 

le
ur

 e
nt

ré
e 

da
ns

 u
n 

ét
ab

lis
se

m
en

t 
pé

ni
te

nt
ia

ire 
D

. 3
37

 

A
ut

or
is

at
io

n 
de

 r
ec

ev
oi

r 
pa

r 
dé

pô
t 

à 
l'é

ta
bl

is
se

m
en

t 
pé

ni
te

nt
ia

ir
e 

en
 d

eh
or

s 
de

s 
vi

si
te

s,
 d

es
 p

ub
lic

at
io

ns
 

éc
rit

es
 e

t 
au

di
ov

is
ue

lle
s

 
D

. 4
43

-2
 

       
C

he
f d

e 
dé

te
nt

io
n

 
 

  
 

A
dj

oi
nt

 a
u 

ch
ef

 
de

  
dé

te
nt

io
n

 
  

 F
ai

t à
 G

ra
di

gn
an

 le
 3

0 
m

ai
 2

01
1,

 
 Le

 C
he

f d
’é

ta
bl

is
se

m
en

t 
 P

. A
U

D
O

U
A

R
D

 
  

 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 21



 
9 

A
rt

ic
le

 4
  L

e 
C

he
f d

'é
ta

bl
is

se
m

en
t  

M
on

si
eu

r 
P

hi
lip

pe
 A

U
D

O
U

AR
D

 
D

on
ne

 d
él

ég
at

io
n 

de
 s

ig
na

tu
re

, e
n 

ap
pl

ic
at

io
n 

du
 c

ode
 d

e 
pr

oc
éd

ur
e 

pé
na

le
 (

R
.5

7-
6-

24
 ; 

R
.5

7-
7-

5)
 

A
ux

 p
er

so
nn

es
 d

és
ig

né
es

 e
t p

ou
r 

le
s 

dé
ci

si
on

s 
ci

-d
e

ss
ou

s 
: 

 
M

es
si

eu
rs

 B
R

O
Q

U
E

R
E

 J
ea

n 
C

ha
rle

s-
 B

R
O

U
C

A
 A

ng
el

 -
 E

S
 

S
A

ID
I S

té
ph

an
e 

– 
P

E
T

R
U

S
 S

er
ge

 –
 B

E
LL

IS
S

A
N

 C
hr

is
tia

n -
  M

es
da

m
es

 W
A

LT
E

R
 D

el
ph

in
e 

– 
D

E
R

O
S

IE
R

 S
an

dr
in

e 
-A

U
R

E
LI

E
 P

as
ca

le
, 

   
 

 
D

éc
is

io
ns

 a
dm

in
is

tr
at

iv
es

 in
di

vi
du

el
le

s 
 

S
ou

rc
es

 :
  

co
de

 d
e 

pr
oc

éd
ur

e 
pé

na
le

 
 

M
es

ur
es

 d
’a

ffe
ct

at
io

n 
de

s 
pe

rs
on

ne
s 

dé
te

nu
es

 e
n 

ce
l

lu
le

 
R

. 5
7-

6
-2

4 
D

és
ig

na
tio

n 
de

s 
pe

rs
on

ne
s 

dé
te

nu
es

 à
 p

la
ce

r 
en

se
m

bl
e 

en
 c

el
lu

le 
D

.9
3 

S
us

pe
ns

io
n 

de
 l’

en
ce

llu
le

m
en

t i
nd

iv
id

ue
l d

’u
ne

 p
er

s
on

ne
  d

ét
en

ue 
D

.9
4 

A
ff

ec
ta

tio
n 

de
s 

 p
er

so
nn

es
 d

ét
en

ue
s 

m
al

ad
es

 d
an

s 
de

s 
ce

llu
le

s 
si

tu
ée

s 
à 

pr
ox

im
ité

 d
e 

l’U
C

S
A

 
D

. 3
70

 
P

la
ce

m
en

t e
n 

ce
llu

le
 la

 n
ui

t, 
à 

tit
re

 e
xc

ep
tio

nn
el

,
  d

’u
ne

 p
er

so
nn

e 
m

in
eu

re
 a

ve
c 

un
e 

pe
rs

on
ne

 d
ét

en
ue

 
de

 s
on

 â
ge

 s
oi

t 
 p

ou
r 

m
ot

if 
m

éd
ic

al
, s

oi
t 

en
 r

ai
so

n
 d

e 
sa

 p
er

so
nn

al
ité 

R
. 5

7-
9

-1
2 

D
és

ig
na

tio
n 

de
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 a

ut
or

is
ée

s 
à 

pa
r

tic
ip

er
 à

 d
es

 a
ct

iv
ité

s 
D

. 4
46

 
D

éc
is

io
n 

de
 p

ro
cé

de
r 

à 
la

  f
ou

ill
e 

de
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 

R
. 5

7-
7

-7
9 

E
m

pl
oi

 d
es

 m
oy

en
s 

de
 c

on
tr

ai
nt

e 
à 

l’e
nc

on
tr

e 
d’

un
e 

pe
rs

on
ne

  d
ét

en
ue 

D
. 2

83
-3

 
P

la
ce

m
en

t à
 ti

tr
e 

pr
év

en
tif

 e
n 

ce
llu

le
 d

is
ci

pl
in

ai
r

e 
ai

ns
i q

u’
en

 c
el

lu
le

 d
e 

co
nf

in
em

en
t

 
R

.5
7-

7
-1

8 
S

us
pe

ns
io

n 
à 

tit
re

 p
ré

ve
nt

if 
de

 l’
ac

tiv
ité

 p
ro

fe
ss

i
on

ne
lle

 
R

.5
7-

7
-2

2 
R

ef
us

 d
e 

pr
is

e 
en

 c
ha

rg
e 

d'
ob

je
ts

 o
u 

de
 b

ijo
ux

 d
on

t
 s

on
t 

po
rt

eu
rs

 le
s 

dé
te

nu
s 

à 
le

ur
 e

nt
ré

e 
da

ns
 u

n 
ét

ab
lis

se
m

en
t 

pé
ni

te
nt

ia
ire

 
D

. 3
37

 

A
ut

or
is

at
io

n 
de

 r
ec

ev
oi

r 
pa

r 
dé

pô
t 

à 
l'é

ta
bl

is
se

m
en

t 
pé

ni
te

nt
ia

ir
e 

en
 d

eh
or

s 
de

s 
vi

si
te

s,
 d

es
 p

ub
lic

at
io

ns
 

éc
rit

es
 e

t 
au

di
ov

is
ue

lle
s

 
D

. 4
43

-2
 

 
Li

eu
te

na
nt

s 
C

ap
ita

in
es

 
O

ffi
ci

er
s 

 

  F
ai

t à
 G

ra
di

gn
an

 le
 3

0 
m

ai
 2

01
1,

 
 Le

 C
he

f d
’é

ta
bl

is
se

m
en

t 
 P

. A
U

D
O

U
A

R
D

 
   

  

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 22



 
1

0 

 
A

rt
ic

le
 5

  L
e 

C
he

f d
'é

ta
bl

is
se

m
en

t  
M

on
si

eu
r 

P
hi

lip
pe

 A
U

D
O

U
AR

D
 

D
on

ne
 d

él
ég

at
io

n 
de

 s
ig

na
tu

re
, e

n 
ap

pl
ic

at
io

n 
du

 c
ode

 d
e 

pr
oc

éd
ur

e 
pé

na
le

 (
R

.5
7-

6-
24

 ; 
R

.5
7-

7-
5)

 
A

ux
 p

er
so

nn
es

 d
és

ig
né

es
 e

t p
ou

r 
le

s 
dé

ci
si

on
s 

ci
-d

e
ss

ou
s 

: 
 

M
O

T
T

E
A

U
  J

ac
ky

 –
 T

E
X

ID
O

R
 S

éb
as

tie
n 

– 
M

A
U

R
IL

LE
 B

ru
no

 –
 P

E
R

R
U

C
H

E
T

  C
éd

ric
 –

 J
E

A
N

 P
hi

lip
pe

 –
 V

E
R

D
IE

R
 G

ui
lla

um
e 

C
H

A
B

R
E

L
Y

  
C

o
ri
n

e
 –

 H
A

M
O

U
D

A
 N

a
b

ila
 -

 A
B

D
E

R
R

A
H

A
M

A
N

E
 F

a
ri
d

 –
 B

E
R

T
H

O
M

E
 S

té
ph

a
n

e
 –

 C
A

R
S

O
L
 F

ré
d

é
ri
c 

–
 D

JE
M

IE
L
 M

o
u

ss
a

-D
E

M
A

I P
ie

rr
e-

 C
H

A
D

A
IL

LA
C

 
E

ric
 –

 S
E

O
S

S
E

 F
ra

nc
k 

– 
C

O
U

R
T

H
IE

U
 C

la
ud

e 
– 

F
O

U
R

E
R

 S
tép

ha
ne

 –
 L

A
F

F
A

R
G

U
E

 C
lé

m
en

t –
 L

A
S

S
A

IG
N

E
 C

éd
ric

 
M

IE
 D

om
in

iq
ue

  N
A

JI
 S

im
on

 –
 P

O
U

LE
T

 S
éb

as
tie

n 
- 

S
A

B
AT

IE
R

 P
as

ca
l –

 D
E

S
JA

R
D

IN
 D

om
in

iq
ue

.  
 

 
D

éc
is

io
ns

 a
dm

in
is

tr
at

iv
es

 in
di

vi
du

el
le

s 
 

S
ou

rc
es

 :
  

co
de

 d
e 

pr
oc

éd
ur

e 
pé

na
le

 
 

P
la

ce
m

en
t à

 ti
tr

e 
pr

év
en

tif
 e

n 
ce

llu
le

 d
is

ci
pl

in
ai

r
e 

ai
ns

i q
u’

en
 c

el
lu

le
 d

e 
co

nf
in

em
en

t
 

R
.5

7-
7

-1
8 

 
P

re
m

ie
rs

 
S

ur
ve

ill
an

ts
 

M
aj

or
 

 
 F

ai
t à

 G
ra

di
gn

an
 le

 3
0 

m
ai

 2
01

1,
 

 Le
 C

he
f d

’é
ta

bl
is

se
m

en
t 

 P
. A

U
D

O
U

A
R

D
  

     
   Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 23



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 24



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 25



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 26



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 27



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 28



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 29



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 30



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 31



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 32



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 33



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 23 - du 30 avril au 6 juin 2011 page 34


